
Anhang 2: Gebührenansätze 
 
Festsetzung Gebühren 

Nummer Parkplätze Parkzeiten Kosten 
 

1 Schützenhaus 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend  

 Max. Parkdauer 18 h, ersten 2 Std. gratis 
 Parkkarten: keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 

2 Oberschulhaus 
Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

 Max. Parkdauer 4h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarte für Anwohner 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 

3 Mehrzweckhalle 
Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

 Max. Parkdauer 8h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarten für Angestellte der Schulgemeinde / Anwohner 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 

4 Ermatingerstrasse 
Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

 Max. Parkdauer 4h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarte für Anwohner 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
 

5 Waldbüel 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend  

 Max. Parkdauer 18 h, ersten 2 Std. gratis 
 Parkkarten: keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 
 

6 Höhi 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend  

 Max. Parkdauer 18 h, ersten 2 Std. gratis 
 Parkkarten: keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 
 

7 Landungssteg 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend 

 Max. Parkdauer 12h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarten: keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 

8 Bootshafen 

Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend 
 Max. Parkdauer 48 h, ersten 30 min. gratis 
 Vom 15. März bis zum 15. November ist die Nutzung des 

Parkplatzes nur mit einer Parkbewilligungskarte möglich. 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 

9 Bahnhof 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend 

 Max. Parkdauer 48 h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarten: keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 10.00 / Tag 

    



10 Salensteiner Badi 
Bewirtschaftet von Mo-So, durchgehend  

 Max. Parkdauer 18 h, ersten 2 Std. gratis 
 Parkkarten:  keine 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 
Max. Fr. 15.00 / Tag 

11 
Dorfplatz 
Mannenbach 

Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 
 Max. Parkdauer 4 h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarte: für Anwohner 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 

12 Bachstrasse 
Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

 Max. Parkdauer 4h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarten: für Anwohner 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 

13 Gemeindehaus 
Bewirtschaftet von Mo-So, 08.00 – 19.00 Uhr 

 Max. Parkdauer 4h, ersten 30 min. gratis 
 Parkkarten: Gemeindepersonal 

Stunde Fr. 1.50 / Std. 

 
Gebühren für Ausnahmebewilligungen  

Gebühren für das Abstellen von schweren Fahrzeugen und Anhänger  
(Art 6)  

Tagesgebühr  
je nach Ausmass Fr. 15.00 bis 30.00 

 
 
Gebühren Parkkarten 

Gebühren für Parkkarten  
Jahresparkkarte Fr. 1'000.00 
Monatsparkkarte Fr. 100.00 
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